Ita sentiunt, qui Euæ peccatum hanc eleuant.

I. Timorh. 2. Adam non est seductus: mulier ante-
ducta in prævaricationem fuit.

Et vos virti non negatis, qui per iocum illis no-
rò ista obiecatatis.

Quid. libr. Et ipse libenter agnouerint his verbis, sed non in
Faft. tium credula turba sumus.

Idem libr. Simplicitas ceri digna favore fuit;

Herod. Ignoscite aduocato cause vestre, quoque virginis
matronæ iactura enim loco facta pro lucro est, & op-
portuna confessio, iusta excusatio est. Ignoscite eis
(adolescentes & mariti) non enim hic sexui isti pa-
cinor, quasi illum prostituens, aut intendens faciat
ad crimina, in qua nunc collatis aquilis, & expli-
machinis milito, audaciorem non, sed hue concur-
sum ruinam minantis anticipetis, fulcris praecipue-
tis, ne, occasione vestri ut forte ignorantium illud
genium & naturam, sic forre & artis, quâ tractari
oporteat, negligentium peccet: utriusque bonum regi
hic yna opera adeuro:

Pace igitur vestra dicam (viri) grauiora sunt ma-
torum quam vxorum adulteria.

Discite ex simili? Dederint eidem hosti Dam-
do

duo, iste arcem Mediolanensem, aut Antuerpiensem
vix ipsis aubus cœli adeundam; ille virbeculam im-
minutam, sine vallo, sine fossis &c. vno verbo tota no-
tæ capellis ipsis ouibusque peruiam post patrem vtri-
usque oppugnationem: Fide bona, an non grauius in
militie disciplinam Regemque suum deliquerit, & ad
grauioræ pœnas ac ceretur, qui Mediolanensem il-
lam aut Antuerpiensem arcem septemplicibus portis
murusque, & tormentis Avesnensibus vestris muscis
(vt vocatis) similibus munitissimam vixdum benè pul-
laci muris dediderit, quam qui arcem debiliorem i-
stam?

Sic viri, quia fortiores, adulterijs se, ad primū ten-
tationis imperium, se dando, atrocius delinquunt, quā Imperiis
vxores, quia undeque infirmiores.

* Quid quod caput mulieris est vir? Sed cæteris pari-
bus grauioræ sunt capitum peccata, quam subditorū.
Ergo.

Odiosa viris dieo, sed ita cogor, post magnum il-
lud Ecclesiæ oraculum Augustinum: *Indignansur, in-*
quit, mariti, si audiant adulteros viros pendere finiles ad-
ulteris feminas penas, quām tanio grauius eos puniri ope-
ruerit, quanto magis ad eos pertinet, & viriute vincere, &
exempli regere feminas.

D. Augu.
lib. 2. de
adulteri-
nus coniu-
gij sc.

* i). Propensiū, alterius in alterius amore. Deinde
Mulieris enim 2d virum tanta propensiō est, quan- Propensiō
ta materie ad formam, & potentiam ad actum. num;
Arist. li. ii. Phyl. *Materia prima appetit formam, sicut* Quæ ab
femina marem: utraq; utrumque tanquam aliquid sui apperitur
perfectiū, & ultimam velut manum. *Quæ ab*
Caput & gloria mulieris vir. *appetitū*
Et bonum potencie est, ad quem actus ordinatur, aiunt *perfectio-*
Scholastici; ordinata autem est mulier, in adiutorium Genes. 2.
fimie viri. Et gratitudo inclinat omnia in ortus suos, *nis & finis*
in patriam, in parentes &c. An non verò Mulier viri-
go est, & de vir o sumptu? Itaque, vt flumina ad fontes Genes. 5.
jus & revertuntur, sic illa ad virum quasi quem-
dam fontem sui, & patrem quendam, vt sic vocem,
suum.

Quin & ab Adæ mox lapsu, ipsi Euæ, & in illa
lièrum vniuersitati, dictum iuxta versionem Chal-
cam, & ad virum tuum erit conuersio tua; iuxta Va-
verò, ad virum tuum erit desiderium tuum, vel concu-
tia tua, quod in peccati poenam, sensus & cogitatio
minei cordis in virum prona futura esset ab adoles-
centia tua.

Vt ad magnetē ferrum, & ad succinam palea o-
to quodam raptu fertur; sic ad vitrum mulier.

Infirmitas quoque sexus illâ ad vitrum, quasi fer-
rem, asylum, & præsidium suum, inclinat, vt facil-
iter pauperiores, & auxiliij omnis egeni, diuina
potentiorum vel ambite vel non valde refugere ca-
telam.

Pauper amet eaurè, timent maledicere pauper,

Multaque diuitibus non patientia ferat.
Vides hederam, vt se altius efferendi ipsa impoten-
tia, alioqui humi reptura, vel muros, vel quercus,
ilias arbores firmas procerasq; circumplexu, & pa-
tationibus ambiat, vt vel sic adsurgat?

Aded multa sùt quæ femineos animos in viris
clinant, pauca, qua viriles in feminas, præter
lupratem, vel propagandi nostri rectam vol-
tem.

At quis nescit impares fieri culpas, ab impari
propensionibus, & illabendi occasionibus? gra-
ves minoribus? leuiores à maioribus?

Vt cadat qui rectus incedit? qui in plano? q;
tabulato, aut arena? non ferendū. Cadet loris
bulans in salebris? in glacie? tolerandum.

Vt pane ieiunium violet famelicus? diffimile
Vt medicata frugibus offa, qui est ad vomitum
non feratur. Elurientem enim natura trahit
bum, ad panem, pastum hominis proprium
autem, ad placentas illas herbaceas, val-
sola.

Ergo, cum mulier sui oblita, marito deser-
mitt non suum, minus peccat, quam vir de-

à sua, ad non suam.

Quanquam (quod sèpè repetendum est) neutrò hoc ipsum licet, & vt minus aliquo aspectu mulier hìc peccet, peccat tamen satis ad pœnam sempiternam. Sed adiuvum rem istam hìc refecantibus nobis, quæ faciat pro feminis, contra viros isti plus æquo sibi arrogantes, sunt proferenda, vt viorum aliquando effrenis audacia compescatur.

Denique, cum feminarum creandarum ferè non alia pocior fuerit causa, quam fratio, & generis humani propagatio, vnde & à fœtando feminam non nullum dictum putatur; non adeò mirum, si in finem illum, quò faciat iunt, magis quam viri (etsi sèpè non satis rectè) intendunt; & id appetunt ardenter, quasi medium ad finem illum, sine quo nec fecundare poslunt, nec matres esse?

Hùc antea potissimum factas esse, non solum historia genesis, sed & hoc quoque indicat, quod ipse auidus expectant matres esse, quam viri, patres; &, cum, semel matrem fuisse, cuilibet ipsarum tot ærumnis in conceptu, tot doloribus in partu, tot curis in pastu confiterit; tamen iterumque iterumque in idipsum, (vt sèpè, & a varijs, dulcem illum vocatum, *Mater*, audianc) reuertuntur. *Præstare non n eminerunt.*

Vatablus annotat. 31. in ca. 3. genef. ad illud *Ad virum tuum erit desiderium tuum; Id est (inquit) in dolore partes filios: & nec sic tamen post partum refugees congressum viri.*

* iiiij. Tentationum. An non quo illæ frequentiores potentioresque, hoc est culpa cuiusque occasione ipsa- Denique & Tentationum, rum labentis excusabilior?

Quando imbecilliori reluciamur, tanè minus, si vincimur, venia dignissimus, censore Chrysostomo. D. Chrys. *Quis sanus dicat, quassato etegiè iam, & magna vi aperto ab hoste muro, Capitolum capi aut dedi, in Mattheum probrosum esse, quam illuc hostem vel proditorum inuitari, vel sponte venientem, nullam tamen aut leuiculam repulsam passum, admitti?* de 10. virtutib. gimbis.

Matth. 13: Aliquid est, dicare posse quærenti Domino, non ergo habes *zizania* in agro corporis tui, o mulier! *imicus homo* hoc fecit, cum dormirent homines, matrem pater, & ceteri custodes mei.

Inimicus subplantavit me, & fraudulenter egit in me.

Serpens decipit me, & comedi. Genef. 3.

Domine vim passum, responde pro me.

Impulsus, euerius sum, sexus fragilis, ut caderem.

Dedidi me, & arcem corporis ac pudoris mei, precibus, sed donis, sed importunitate amarus.

Genef. 38. Ego Thamar, de viro, cuius hæc sunt copi: cognosce, cuius sit annulus, & armilla, & baculum.

Sed agendum, utrius sexuum (quæso) sunt crebrum

Quas mu-
lieres à
viris vul-
go pati-
antur,

& fortiora certamina? utrius rariores victoria? An illa mulierum sunt? rariores autem ille victoria? venrum? Fœminarum enim sancte inter tot certamina uberrimæ: supra insitum iphis animi corporisq; rubra supra ætatem, supra formæ cum pudicitia vniuersaliter extimulat / ex parte virorum (ait Pausanias) at multo saepius feminas, aciores cupiditatum aculei.

Fœminis bella domi video, bella timentia foris.

Foris gladium, in his paucum.

Vter sexuum ab altero aut tentatur verbis blandis, aut dulcibus literis, aut munusculis, aut lenocinis suis vel externis lenonum lenarumque, aut luxu coquiorum &c, vter ab altero vim, dolosve, & philos frequentius patitur? virilisne à fœmineo? an contraria fœmineus à virili?

Mulieres à viris solicitari, quotidianum est.

Non Troia à Græcis; non Carthago aut Numidia à Romanis Scipionibus tam arcte vigilanterque olim obsecrata, non tot irruptionibus, aut tot bello impedita nuper Ostenda Flandriæ, quot pulchritudinem & domus & corpus, a viris, a procis, à manus moniorum alienorum subfessoribus.

Aut mul-
lies à
vno, i
Ouid. ep.
Heroidum

Turba ruunt in me luxuriosi a procis, aiebat quandam in suis ad virum suum literis, castissima illa Penelope.

Tam frequenter potenterque ab uno, à multis pro-
cis tentatur vnius muliercula aut adolescentulae ca-
stitas, ut mirari possit vir quilibet bonus, vel tam ra-
tas esse inter tot temptationes ac tentatores, quæ laba-
tur, vel tam raros etiam labentium casus, quamquam
nimis multas, ac nimis frequenter (nóstro, & bono-
rum omnium voto) labi contingit.

Parvus paucarum diffundere crimen in omnes;

Speciebus meriti queque puerilla suis.

Aut etiā
à multis,
de arte.

Difficilis rei a multis ambitus custodia.

*Ægerimè arx, alioqui & ipsa debilis atque immu-
nita, cum undique hostibus coronatur, & continen-
ter impetratur, defendi a quoconque potest, non si ipse
meus tunc adjuvet Hector.*

*Aliquando expugnatur, quod undique incersitur, ait
D. Hieronymus.*

*A quibus
obsessas
difficili-
tum,*
*Virgil. 2.
Æneid.*

Inque scopum, è multis, una sagitta ferit, aio ego.

Pisculum non aliquando ab uno aliquo adhama-
ri, & capi, difficile est, versantem inter pescatores mul-
tos, quibus & multiplex, & tempeste pendat hamus.

Ex mille tamē fortiter solicitatis mulieribus, quo-
ta queque labitur? Et si qua vna, vel semel labitur, an
non eadem milles a viro uno aut pluribus, ante lap-
sum unum, solicitata, pressa, ac penè coacta est?

Vna dolo centum vix famina victa præcorum est.

Penelope Vlyssis vxor, quot annos, & à quo *Virgil. 4.*
procis, & quam valide impugnata, nec tamen expug-
nata?

Totos viginti annos muliercula à procis varijs ob-
fessa semel capi non potuit, sed pudici corporis arcē
in mariti redditum victrice, defendit, dolos dolis oppo-
nendo, & contra vulpes vulpinando.

Illa enim inexpugnabilis castitatis mulier, absente
totos viginti annos marito, decennium scilicet ad
Troiam, decennium deinde aliud varijs in mari erro-
ribus, nullis neque patris sui Icarij precibus, neque
procorum undique quasi ad brauum aliquod con-
fluentium pollicitationibus euinci potuit, vt fidem,
quam semel viro in militiam proficisci dederat,

N 5 secun-

*Et tamen
multa nō
vincuntur,*

secundis nuptijs violaret; sed cum proci acerius ac
que instarent, atque adeo vim illi atri viderentur, ta
tu sibi induitari ab illis pacta est, quātū tela quam
orsa erat, pertexendæ sufficeret, quas vbi obvium
summo prudentia castitatisque exemplo, quidam
interdiu in oculis procorum texuerat, noctu, ipsa
fentibus, filatim retexebat, ut sic tela semper pende
re imperfecta atque interrupta, ipsa casta in videnti
ro, mariti redditum patienter prestatando, delusio
nis permaneret. ò virginem! ò pudorem multorum am
stri Christianorum!